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AKTUALNA SYTUACJA NA RYNKU PRACY MAŁOPOLSKI 
 

INFORMACJE SPRAWOZDAWCZE – stan na koniec lipca 2011 r. 
(na podstawie miesięcznej sprawozdawczości statystycznej z Powiatowych Urzędów Pracy) 
 

 W lipcu zmniejszyła się liczba bezrobotnych w Małopolsce. Na koniec lipca w rejestrach PUP 

pozostawało 134 690 osób, co w odniesieniu do czerwca br. oznacza spadek o 1 %, natomiast 

wzrost o 6% w porównaniu do lipca 2010.  
 

 
 

 W lipcu odpływ bezrobotnych nadal był wyższy niż napływ do rejestrów PUP. Niemniej 

jednak w  lipcu odpływ osób bezrobotnych był o 11% niższy niż w czerwcu. Równocześnie w PUP 

zarejestrowało się o 16% osób więcej niż w miesiącu poprzednim. W porównaniu do lipca 2010 

obserwowane jest zmniejszenie zarówno napływu, jak i odpływu bezrobotnych z rejestrów PUP. 
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 W lipcu odnotowano spadek liczby ofert pracy w stosunku do czerwca br. W ciągu miesiąca 

do PUP zgłoszono 4 504 oferty, co w porównaniu miesięcznym oznacza spadek o 9%, natomiast 

rocznym spadek o 43%. 

 

 
 
 

  Zmniejszyła się liczba bezrobotnych podejmujących pracę. W lipcu pracę podjęło 6 444 

osób. To o 9% mniej osób niż w czerwcu, natomiast w ujęciu rocznym liczba podjęd pracy była 

mniejsza o 17% niż w lipcu 2010. 
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 W miesiącach letnich następuje cykliczny wzrost liczby rejestrujących się bezrobotnych 

absolwentów. W lipcu napływ absolwentów był wyższy o 21 % w stosunku do czerwca, przy 

czym blisko 40% rejestrujących się stanowili absolwenci uczeni wyższych. Warto podkreślid, że 

liczba absolwentów rejestrujących się w PUP jest niższa niż to miało miejsce w roku 2010. 

 

 
 

 Miesiące letnie cechują się również najniższym w skali roku poziomem podjęd pracy przez 

absolwentów. W lipcu pracę podjęło 438 bezrobotnych absolwentów, w tym 46% stanowiły 

osoby z wykształceniem wyższym. Tym samym pracę podjęło o 24 % mniej absolwentów niż 

w czerwcu. Równocześnie poziom podjęd pracy przez absolwentów jest wyższy niż 

w analogicznym okresie roku 2010.  
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 W lipcu wyraźnie zmniejszyła się liczba zgłaszanych zapowiedzi zwolnieo z przyczyn 

zakładów pracy, w odniesieniu do minionego miesiąca, jak i w porównaniu rocznym. Plany 

zwolnied zgłosiło 3 pracodawców i dotyczyły 23 osób. 

 

 
 
 
 W porównaniu do czerwca zrealizowane zwolnienia z przyczyn zakładów pracy utrzymały się 

na zbliżonym poziomie. Równocześnie skala zwolnieo jest o 30% niższa niż w analogicznym 

okresie roku ubiegłego.  
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 W lipcu liczba osób rejestrujących się po powrocie za granicy wzrosła o 11% 

w porównaniu do minionego miesiąca. W przypadku porównania rocznego w lipcu br. wzrost 

wynosił 8%.  

 

 
(dane o ilości osób powracających z zagranicy po okresie pracy, w przypadku osób nie ubiegających się o zasiłek 
zbierane są wyłącznie na podstawie dobrowolnego oświadczenia) 
 

 
INFORMACJE SPRAWOZDAWCZE – stan na koniec czerwca 2011 r. 

(na podstawie danych GUS) 

 
W Małopolsce na koniec czerwcu br. stopa bezrobocia wynosiła 9,9%, co daje Małopolsce 4 miejsce 
w kraju. W Polsce natomiast stopa bezrobocia osiągnęła w koocu czerwca 11,8%. W porównaniu 
miesięcznym w Małopolsce, jak i w Polsce, nastąpił spadek stopy bezrobocia o 0,4 punktu 
procentowego. 
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